

**Protokół Nr 23/20**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu**  
**w dniu 9 listopada 2020 roku**

Porządek obrad:

1. Opiniowanie programu współpracy gminy Sobótka z organizacjami pozarządowymi w 2021 roku.
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu przez placówki oświatowe za trzy kwartały 2020 roku.
3. Sprawy bieżące.

**Ad. 1**

**Pani Monika Marciszyn** przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Sobótka na 2021 rok z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zapytała, czy są jakieś zmiany w porównaniu z obecnie obowiązującym programem współpracy?

**Pani Monika Marciszyn** odpowiedziała, że w samej treści programu zmian nie ma. Dodała, że zmianie może ulec jedynie planowana kwota, ale ona będzie znana dopiero pod koniec listopada.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

**Ad. 3**

**Pani Katarzyna Dwornik - Piszczalka** przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/142/19 Rady Miejskiej w Sobótce z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie zasad odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych. Dodała, że zmiana wynika z tego, że od nowego roku zmieniają się stawki za pobyt w schroniskach.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zapytała, czy te stawki w jakikolwiek sposób są od nas zależne?

**Pani Katarzyna Dwornik - Piszczalka** odpowiedziała, że nie.

**Radny Aleksander Łężniak** zapytał, jak duży jest to wzrost?

**Pani Katarzyna Dwornik - Piszczalka** odpowiedziała, że wzrost wynosi około 2%.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała, czy dużo mamy osób przebywających w schroniskach?

**Pani Katarzyna Dwornik - Piszczalka** odpowiedziała, że łącznie jest to 5 osób.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

**Pani Katarzyna Dwornik - Piszczalka** przedstawiła projekt uchwały Nr XLII/335/18 Rady Miejskiej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Dodała, że koszt godziny usług opiekuńczych wzrasta o 1,50 zł i wynika ze zmiany minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz zaplanowanych kosztów PPK.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zapytała, czy mamy wpływ na to, ile chcemy zapłacić, czy nie?

**Pani Katarzyna Dwornik Piszczalka** odpowiedziała, że jest to nasz koszt, ponieważ osoba, która zwraca się do nich z wnioskiem o pomoc w formie usług opiekuńczych jest zobowiązana do ponoszenia odpłatności. Dodała, że gdyby ktoś miał zapłacić 100% za taką usługę, to koszt godziny wynosiłby 28,50 zł. Zazaczyła, że na chwilę obecną usługi te świadczone są u 25 osób i osoby te płacą średnio około 40% tej stawki.

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 5, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 0

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** przedstawiła projekt uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury. Zaznaczyła, że jest to tylko zamiar i będziemy czekać na opinię Rady do Spraw Muzeów i Miejsc Pamięci Narodowej, która jest bardzo istotna, aby dokonać połączenia instytucji.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zaznaczyła, że dopiero dzisiaj otrzymali ten projekt, więc nie mieli czasu się z nim zapoznać. Zapytała w jakim terminie musi zostać podjęta uchwała, aby ta instytucja zdążyła wyrazić opinię?

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** odpowiedziała, że uchwała ta będzie również przedstawiona na Komisji Spraw Obywatelskich oraz Komisji Budżetowo-Gospodarczej i Rolnictwa i dopiero po podjęciu jej na sesji może zostać przekazana do zaopiniowania.

**Radny Andrzej Kociński** powiedział, że przeczytał dokument i w uzasadnieniu zauważył, że mowa jest jedynie o wystawiennictwie i edukacji, a reszta zadań realizowanych przez muzeum została pominięta (brakuje gromadzenia zbiorów, ich opracowania, muzealnictwa, pogotowia archeologicznego, naukowego udostępniania zbiorów i innej typowo naukowej działalności muzealnej). Dodał, że jeżeli mamy zrobić z muzeum dodatkowy dział domu kultury to wydaje mu się, że jest to trochę karkołomne. Powiedział, że jeżeli mamy pozyskać muzealnika, który będzie prowadził muzeum w takiej samej jakości pracy, jak robił to Dyrektor Wojciech Fabisiak, to na tych warunkach możemy się pożegnać z ideą. Zaznaczył, że trzeba się głęboko nad tym zastanowić. Podkreślił, że rozumie ekonomiczne uwarunkowania, ale muzeum to nie tylko galeria wystawiennicza, ale jednostka naukowa.

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** poinformowała, że w zamiarze połączenia tych instytucji nie występuje przesłanka umniejszania działalności prowadzonej do dzisiaj. Dodała, że priorytet muzealny będzie nadal na takim poziomie jak teraz.

**Radny Andrzej Kociński** powiedział, że to będzie poddział domu kultury, a nie muzeum, które musi być samodzielne, żeby prowadziło działalność naukową. Dodał, że aby było to muzeum z prawdziwego zdarzenia to musi mieć muzealnika, który będzie je prowadził. Powiedział, że nie sądzi, aby Dyrektor ŚOK pozyskał takiego muzealnika, ponieważ żadnemu z nich ani ambicjonalnie, ani ekonomicznie nie będzie się to opłacało.

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** powiedziała, że muzeum będzie prowadzone przez kierownika muzeum w strukturze organizacyjnej Zespołu Muzealno-Kulturalnego.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zapytała na czym polegają zyski w połączeniu tych instytucji?

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** odpowiedziała, że budżet przyznawany na instytucje kultury i muzeum się nie zmienia i dotacje będą w takiej samej wysokości jak do tej pory.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zapytała, czy będzie jedna księgowość?

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** odpowiedziała, że administracyjnie tak, co spowoduje, że środki te będą mogły zostać wykorzystane na działalność muzealną.

**Burmistrz MiG Mirosław Jarosz** powiedział, że ideą obrania takiego kierunku działań nie jest wygaszanie bądź zmiana idei muzeum, ponieważ są dalecy od tego. Dodał, że środki będą takie same, ale można zaoszczędzić na etatach obsługi i administracji, a te zaoszczędzone środki mogą wpłynąć na poprawę funkcjonowania muzeum. Zaznaczył, że nie chcą naruszać również suwerenności muzeum. Dodał, że chcą zmienić charakter jego funkcjonowania. Powiedział, że zdają sobie sprawę z tego, że muzeum rządzi się swoimi prawami.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała czy obecny dyrektor Muzeum Ślązańskiego odchodzi już na emeryturę?

**Burmistrz MiG Mirosław Jarosz** odpowiedział, że tak.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała czy będziemy mieli osobę tak kompetentną, jak obecny Dyrektor, która godnie go zastąpi? Zapytała, czy jest szansa na to, aby Dyrektor jeszcze został?

**Burmistrz MiG Mirosław Jarosz** odpowiedział, że są z Dyrektorem w kontakcie, ponieważ chce pomóc w przyjęciu kogoś, kto będzie to muzeum prowadził, ale nie widzi możliwości dalszej pracy. Zaznaczył, że zdają sobie sprawę z tego, że pogotowie archeologiczne musi być

i ono będzie .

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dla przedstawionego projektu uchwały

Głosów „za” 3, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 0

#### **Ad. 2**

**Pani Katarzyna Jemiola** powiedziała, że sprawozdanie jest bardzo obszerne, Radni otrzymali je e-mailem dlatego prosi o ewentualne pytania.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że na poprzednim spotkaniu rozmawiali bardzo dokładnie o sprawach finansowych oświaty. Dodała, że jest to niezwykle trudny plan finansowy, jego realizacja jest bardzo trudna i już bardziej „zdusić” tych finansów nie można.

**Burmistrz MiG Mirosław Jarosz** powiedział, że nie zgadza się z tym, że gmina przekazuje na oświatę minimum. Przypomnił, że w przyszłym roku rusza ogromna inwestycja dotycząca rozbudowy szkoły w Rogowie Sobóckim (inwestycja będzie opiewała na kwotę około 15 mln. zł). Dodał, że w przyszłym roku wg szacunków gmina dofinansuje oświatę w kwocie około 13 mln zł i są to ogromne środki. Powiedział, że zaraz może okazać się, że w SP 1 stanie piec i na cito trzeba będzie go wymienić. Zaznaczył, że oświata nie jest gminie obojętna, ale pewnych rzeczy nie są w stanie przeskoczyć. Powiedział, że cały czas walczą o środki zewnętrzne, aby odciążyć budżet. Zaznaczył, że oświata w Gminie Sobótka na pewno sobie poradzi.

**Radna Lidia Sączawa** powiedziała, że chyba została źle zrozumiana. Dodała, że jest wdzięczna za to, że wszystkie szkoły istnieją, bo w miejscowości, gdzie znika szkoła, znika kultura. Powiedziała, że zdają sobie sprawę z tego, że nie mogą wymagać cudów i są zadowoleni z tego, co jest. Na zakończenie podziękowała za rozwiązanie sprawy pieca w ich placówce. Dodała, że nareszcie w szkole jest ciepło.

**Pani Mariola Pilichowska Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Rogowie Sobóckim** powiedziała, że cały czas żyje nadzieją, że rozbudowa szkoły stanie się faktem, ale boi się, że inwestycja ta ograniczy funkcjonowanie innych szkół i nie czuje się komfortowo z tą myślą. Dodała, że 2 dni temu rozpakowała sprzęt, który otrzymali w ramach dotacji, zajęła nim całą klasę i zastanawia się, gdzie ma go dać, aby był dobrze wykorzystany. Zaznaczyła, że nie ma nawet gdzie tego sprzętu umieścić, ponieważ jest tak ciasno.

**Tomasz Wypler** podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do wymiany pieca w jego placówce, ponieważ od piątku wreszcie wkroczyli w XXI wiek. Powiedział, że teraz kibicuje temu, aby Rogów się rozwinął, ponieważ rozwój jednej szkoły, to rozwój całej gminy.

#### **Ad. 3**

**Burmistrz MiG Mirosław Jarosz** przedstawił nowego pracownika Panią Joannę Paluchiewicz, który będzie zajmowała się promocją w gminie. Poinformował, że od stycznia będziemy wydawać swoją lokalną gazetę, która najprawdopodobniej będzie dwumiesięcznikiem.

Następnie Dyrektorzy szkół przedstawili informację na temat wyników nauczania, osiągnięć uczniów, liczebności klas oraz oddziałów w ich placówkach. Zwrócono uwagę na znaczny wzrost średniej ocen uczniów w związku z wprowadzeniem zdalnego nauczania oraz brak możliwości weryfikacji samodzielnej pracy ucznia.

**Radny Andrzej Kociński** poinformował, że zgodnie z sugestiami wprowadził pewne korekty w pierwotnej wersji regulaminu dotyczącego przyznawania odznaki za zasługi. Dodał, że wysłał już projekt statutu z korektami do wszystkich Radnych. Zaznaczył, że do przesłanego projektu wprowadził jeszcze 2 zmiany (komisje stałe opiniują kandydatów w głosowaniu tajnym, grupę osób, które mogą zgłosić kandydaturę podniesiono do 100 osób). Powiedział, że zgodnie z sugestiami dodano także punkt dotyczący sposobu noszenia odznaki.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** zapytała, czy ten projekt został przesłany już do Pani Sekretarz?

**Radny Andrzej Kociński** odpowiedział, że jeszcze nie, ponieważ cały czas jest to kwestia propozycji.

**Pani Violetta Gaworczyk Sekretarz MiG** poprosiła o przesłanie jej tego projektu statutu, bo wówczas wraz z Radcą Prawnym będą mogli odnieść się do zapisów w nim zawartych.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że było zapytanie od Radnego Pawła Ladry na temat ilości zachorowań na koronawirusa na terenie naszej gminy, ale niestety informacja wpłynęła jedynie z jednej przychodni (ponad 100 zachorowań), więc dane te nie są miarodajne, jeżeli chodzi o skalę gminy. Dodała, że niestety Sanepid nie udziela informacji zbiorczych z danej gminy.

**Radny Paweł Ladra** powiedział, że wystarczy mu taka informacja.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** poprosiła Radnych o zgłaszanie propozycji tematów do planów pracy na I półrocze 2021 roku.

Protokołowała

*Rekś*  
Agata Rekś

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska

*Irena Gajewska*